MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO NACIONAL DE RECURSOS HÍDRICOS/CÂMARA TÉCNICA DE COBRANÇA PELO USO DE RECURSOS HÍDRICOS
SGAN Quadra 601, Edifício Sede da Codevasf, 4º andar, sala 428, Brasília/DF, CEP: 70.830-901

Fones: (61) 4009-1858 / 1830; Fax: (61) 4009-1825
E-mail: sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício nº 15/2007/CTCOB/CNRH/MMA

                     Brasília,  22  de junho de 2007.

A Sua Senhoria o Senhor
Presidente da Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais - CTIL
Conselho Nacional Recursos Hídricos
Brasília - DF

Assunto:  sugestão de revisão do Regimento Interno do CNRH

Senhor Presidente,

1.             A câmara técnica de cobrança pelo uso dos recursos hídricos- CTCOB em sua 50ª
reunião dia 19/06/2007 teve como item de pauta  a discussão, a pedido da Conselheira Patricia
Boson de uma  proposta de regras para eleição de presidentes de Câmaras Técnicas do CNRH.
Na ocasião,  seus membros discutiram e acordaram pelo envio,  à  essa CTIL, de sugestão de
revisão do Regimento Interno do CNRH no que tange a presidência das Câmaras Técnicas, em
especial os procedimentos da eleição, reeleição,  a rotatividade da presidência entre setores e a
necessidade de equilíbrio entre os setores no exercício dessa função.

2.             Assim, solicita-se, na medida do possível, o agendamento do tema para as
próximas reuniões da CTIL.

Atenciosamente,

RODRIGO SPEZIALI DE CARVALHO
Presidente da CTCOB

	Ofício nº 15/2007/CTCOB/CNRH/MMA
	A Sua Senhoria o Senhor
	Presidente da Câmara Técnica de Assuntos Legais e Institucionais - CTIL
	Atenciosamente,